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Nowoczesne centrum diagnostyki raka płuca powstanie
w Czerwonej Górze

Szybsza diagnoza to większa szansa na życie. Dzięki umowie podpisanej przez
władze województwa – marszałek Renatę Janik i wicemarszałka Marka
Bogusławskiego – oraz dyrektora szpitala Youssefa Sleimana, w Czerwonej Górze
powstanie wyspecjalizowany ośrodek diagnostyki dziennej raka płuca. Projekt o
wartości przekraczającej 24 mln zł (blisko 8,2 mln zł – z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego) skróci ścieżkę od podejrzenia choroby do rozpoczęcia terapii, co
znacząco podniesie standardy opieki onkologicznej w całym województwie. W
uroczystym podpisaniu umowy wzięła udział także radna Sejmiku Małgorzata
Krzywda.

Głównym założeniem inwestycji jest stworzenie miejsca, w którym pacjent z podejrzeniem
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nowotworu przejdzie całą ścieżkę diagnostyczną w trybie ambulatoryjnym lub
jednodniowym. Obecnie proces ten bywa rozciągnięty w czasie, co w przypadku raka płuca –
jednego z najbardziej agresywnych nowotworów – drastycznie zmniejsza szanse na
wyleczenie. Dzięki pozyskanym środkom, Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc zyska dwa
dodatkowe piętra, na których powstanie wyspecjalizowany ośrodek diagnostyczny. Projekt
„Ambulatoryjny i Dzienny Ośrodek Kompleksowej Diagnostyki Raka Płuca”ma zostać
sfinalizowany do końca 2027 roku.

Podczas uroczystości marszałek Renata Janik podkreśliła, że inwestycja jest
elementem szerszej strategii modernizacji szpitala, który w ostatnim czasie
wzbogacił się już o nowoczesnego robota chirurgicznego a w czerwcu trafi tu
pierwszy rezonans magnetyczny: – To kolejna w ostatnim czasie niezwykle ważna
inwestycja w szpitalu w Czerwonej Górze. Krok po kroku rozwijamy tę placówkę,
wzmacniamy jej potencjał diagnostyczny i terapeutyczny, konsekwentnie
inwestując w nowoczesny sprzęt i infrastrukturę. Robimy to, bo naszym
nadrzędnym celem jest dobro pacjenta. Dzisiejsze podpisanie umowy to nie tylko
formalność – to kolejny, fundamentalny krok w budowaniu silnej, nowoczesnej i
przede wszystkim dostępnej opieki zdrowotnej w naszym województwie. Chcę w
tym miejscu wyrazić szczególną wdzięczność całej kadrze medycznej oraz
wszystkim pracownikom szpitala. To Państwa wiedza, doświadczenie i codzienne
zaangażowanie sprawiają, że nawet najlepsza infrastruktura nabiera prawdziwej
wartości. Dziękuję Państwu i gratuluję tej ważnej inwestycji, która realnie
wpłynie na życie mieszkańców.

W ramach inwestycji pacjenci zyskają dostęp do:
– kompleksowych badań w jednym miejscu – tomografii komputerowej (TK), bronchoskopii
(w tym EBUS), RTG, USG oraz pletyzmografii,
– nowoczesnej aparatury – zakupiony zostanie m.in. tomograf komputerowy ze
wstrzykiwaczem, wieże bronchoskopowe oraz kardiomonitory,
– bezpieczeństwa – diagnostyka bez konieczności długotrwałej hospitalizacji ograniczy
ryzyko zakażeń szpitalnych, co jest kluczowe dla osób z obniżoną odpornością.

Wicemarszałek Marek Bogusławski zwrócił uwagę na systemowy wymiar
projektu, jakim jest tzw. „odwrócenie piramidy świadczeń”: – Dzięki temu
projektowi skutecznie wdrażamy unijne priorytety, przenosząc ciężar diagnostyki
z oddziałów szpitalnych na opiekę ambulatoryjną i dzienną. To nie tylko zwiększa
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komfort pacjenta i skraca kolejki, ale przede wszystkim pozwala nam walczyć o
to, co najcenniejsze – o czas, który w diagnostyce raka płuca decyduje o życiu.

Projekt realizowany jest w ramach Działania 5.3 „Infrastruktura zdrowotna”
programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027. Całkowity jego
koszt to ponad 24,1 mln zł, z czego  13 mln zł – dofinansowanie z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, blisko 8,2 mln zł – z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego, 3 mln zł ze środków własnych lecznicy.

Nowy ośrodek będzie ściśle zintegrowany z oddziałami chirurgii klatki piersiowej,
chemioterapii dziennej oraz rehabilitacji medycznej, co zapewni chorym pełną opiekę
interdyscyplinarną. Prace budowlane oraz zakupy sprzętowe będą realizowane etapami, a
pierwsi pacjenci skorzystają z pełnej oferty nowej infrastruktury po zakończeniu inwestycji
w grudniu 2027 roku.
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